ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /2025/QĐ-UBND
	            Huế, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNHDỰ THẢO

[bookmark: loai_1_name]Ban hành quy định về sử dụng xe mô tô, xe gắn máy,
xe thô sơ để kinh doanh vận chuyển hành khách, hàng hóa
trên địa bàn thành phố Huế
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ số 36/2024/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Luật Đường bộ số 35/2024/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2024;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng.
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: dieu_1][bookmark: dieu_1_name][bookmark: dieu_3]Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy định về sử dụng xe mô tô, xe gắn máy, xe thô sơ để kinh doanh vận chuyển hành khách, hàng hóa trên địa bàn thành phố Huế.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
[bookmark: _GoBack]Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ... tháng ... năm 2025.
[bookmark: dieu_3_name]Điều 3. Trách nhiệm thi hành
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Huế, Giám đốc Sở Xây dựng; Giám đốc Công an thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Xây dựng;
- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);
- HĐND, Thường trực HĐND thành phố;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Sở Tư pháp;
-Cổng thông tin điện tử thành phố;
- Công báo thành phố;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

2